PRODISCÊNCIA EDITAL Nº 10/2021 PRÓ-REITORIA DE ENSINO –

PROENS PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRMA DO EDITAL PRODISCÊNCIA Nº 08/2021

PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no
uso das atribuições conferidas na Resolução CONSUN 023/2019, torna público a RETIFICAÇÃO
do cronograma ao Programa Prodiscência (Edital 08/2021):

CRONOGRAMA

Período Etapa

03/11/20221 Da Divulgação Da Classificação
Preliminar

De 04/11/2021 às 09h00min

a 08/11/2021 às 18h00min

Do Período Para Pedido De
Reconsideração Da Classificação
Preliminar

09/11/2021 a

16/11/2021

Da Análise Dos Pedidos De
Reconsideração Pela Comissão

16/11/2021 Da Divulgação Da Classificação Final No
Site Da Uergs

De 17/11/2021 às 09h00min a 19/11/2021 às
18h00min

Da Entrega Da Documentação Para
Cadastramento

Porto Alegre, 03 de novembro de 2021.

Rochele da Silva Santaiana

Pró-Reitora de
Ensino